
Excelentísimo Ayuntamiento de Espera

Expediente n.º: 2023/PES_02/002374
Procedimiento: Constitución de Bolsa de Trabajo para la contratación de auxiliares de servicio de ayuda 
a domicilio por Concurso Oposición (Personal Laboral Temporal)
Asunto: Acta de aprobación de la calificación definitiva de la fase de oposición y valoración méritos 
Día de la reunión: 14/08/2024- Telemática

Acta n.º 3

ACTA DE LA SESIÓN PARA LA  APROBACIÓN DE LA CALIFICACIÓN DEFINITIVA DE LA
FASE  DE  OPOSICIÓN Y  VALORACIÓN MÉRITOS DE  BOLSA  DE  TRABAJO PARA LA
CONTRATACIÓN DE AUXILIARES DE SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO (SAD) EN EL
AYUNTAMIENTO DE ESPERA. 

Siendo  las  11:00 horas  del  día  14  de  agosto  de  2024,  por  videollamada  se  reúnen  los
integrantes  del  órgano  de  selección  que  se  constituye  en  el  proceso  selectivo  para  la
Constitución de Bolsa de Trabajo de auxiliares de servicio de ayuda a domicilio del Excmo.
Ayuntamiento de Espera, según las correspondientes Bases publicadas en el BOP Cádiz núm.
57, de fecha 22 de marzo de 2024, que seguidamente se indican:

Presidencia 
Dª. Ana Muñoz Colera Suplencia  

Vocales 
Dª. Eloisa Parrilla Álvarez
Dª Vanesa Llinares Sánchez  
D. Fernando Díaz Ortega
Dª Isabel Sánchez Gil 

Secretaría: Dª. Elena Zambrano Romero 

La composición del Órgano de Selección quedó determinada mediante Resolución de la
Alcaldía del Ayuntamiento de Espera nº ESPER-00341-2024 de fecha 20  de mayo de 2024,
publicada en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Espera el 20/05/2024.

Comprobada la existencia del quórum requerido y declarada abierta la sesión por la Sra.
Presidenta, se procede al examen de los siguientes asuntos incluidos en el orden del día:

1º.- Aprobación de la calificación definitiva tipo test.

A la vista del certificado de la Secretaria Intervención del Ayuntamiento de Espera de
fecha 08/07/2024  de no presentación de alegaciones ni reclamaciones contra la calificación
provisional obtenida en la fase de oposición, se procede a elevar a definitiva las calificaciones
otorgadas por los miembros del tribunal:

CALIFICACIÓN DEFINITIVA FASE DE OPOSICIÓN

Relación de Aspirantes presentados a la
convocatoria

DNI
NOTAS

PROVISIONALES 
1 ARENILLA CASTILLO, MARÍA DOLORES **70486** 9,60
2 BARROSO RAMÍREZ, DOLORES MARÍA **28372** 8,80
3 BENÍTEZ PÉREZ, MARIA ESTHER **72404** 8,80
4 CAMPÓN FERNÁNDEZ, FRANCISCA **70626** 9,20
5 CAMPÓN GARRIDO, ANAÍS **50095** 6,80
6 CAMPÓN ROLDÁN, JHOANA **50095** 7,60
7 CANO CANO, ISABEL **73450** 7,60
8 RAMOS DURÁN, JESÚS **72155** 8,40
9 ESCALANTE HUAMAN, JEANDRY ALONSO **25617** 5,60
10 ESCALANTE HUAMAN, JORGE LUÍS **96913** 7,20
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11 FERNÁNDEZ BUSTO, MANUELA **56036** 9,20
12 FERNÁNDEZ FAUSTERO, MÓNICA **69451** 7,60
13 FERRERAS BARRERA, SONIA **70921** 8,00
14 GALVÁN HOLGADO, IRENE **10003** 8,80
15 GALVÁN QUIRÓS, MARÍA DEL MAR **84169** 8,40
16 GARRIDO GARCÍA, MÓNICA **43922** 8,80
17 GARRIDO IBÁÑEZ, CLARA **06085** 8,40
18 GONZÁLEZ TENORIO, LOURDES **71439** 8,80
19 HUAMAN NAVARRO, VERÓNICA GERTRUDES **25604** 8,00
20 JIMÉNEZ DE LA BARRERA, ELISA ISABEL **25139** 6,80
21 JURADO ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN **06538** 9,20
22 KAMIRI, NAJOUA **88235** 6,00
23 LOZANO BAUTISTA, YAIZA **60558** 8,40
24 LOZANO FERNÁNDEZ, AMANDA LIDIA **86698** 8,80
25 MORENO GUTIÉRREZ LOURDES MARIA **06822** 8,00
26 MORENO PIDAL, MANUELA **86755** 5,20
27 MORGAN DE HARO, MARÍA YESSENIA **58123** 5,60
28 PÉREZ CASTRO, ANA DOLORES **72353** 7,20
29 PÉREZ MORENO, MARÍA ROSARIO **68579** 8,80
30 RODRÍGUEZ HERRERA, ELISABET **70096** 8,80
31 SABORIDO FERNÁNDEZ, MARÍA DEL ROSARIO **03870** 7,20
32 SILVA GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN **86525** 9,60
33 VILLALBA MÁRQUEZ, MARÍA FRANCISCA **58110** 8,40

2º.- Fase de Concurso

En cumplimiento de lo previsto en la  base 8ª de las Bases del proceso de selección,
pasarán a la fase de concurso aquellos aspirantes que hayan superado la de oposición. 

El  Tribunal  procede  a  la  comprobación  de  la  documentación  aportada  por  los  aspirantes,
conforme a la autobaremación presentada. Aplicando los criterios recogidos en las bases. 

Se  valorarán  los  méritos  que  además  de  estar  incluidos  en  estas  bases,  se  acrediten
documentalmente  en  el  plazo  señalado,  y  hayan  sido  recogidos  en  el  anexo  II
(autobaremación), bajo ningún concepto se otorgará una puntuación mayor a un aspirante que
la recogida en el anexo II (autobaremación).

Los méritos a valorar son los siguientes:

1.- Méritos profesionales: puntuación máxima será de 5,00 puntos.

2.- Méritos Formativos: puntuación máxima será de 5,00 puntos.

CALIFICACIÓN FASE DE CONCURSO

Relación de Aspirantes presentados a
la convocatoria

DNI
NOTAS

DEFINITIVAS
FASE CONCURSO

1 ARENILLA CASTILLO, MARÍA DOLORES **70486** 9,60 8,00
2 BARROSO RAMÍREZ, DOLORES MARÍA **28372** 8,80 4,90
3 BENÍTEZ PÉREZ, MARIA ESTHER **72404** 8,80 4,90
4 CAMPÓN FERNÁNDEZ, FRANCISCA **70626** 9,20 8,00
5 CAMPÓN GARRIDO, ANAÍS **50095** 6,80 0,40
6 CAMPÓN ROLDÁN, JHOANA **50095** 7,60 10,00
7 CANO CANO, ISABEL **73450** 7,60 0,90
8 RAMOS DURÁN, JESÚS **72155** 8,40 1,90
9 ESCALANTE HUAMAN, JEANDRY ALONSO **25617** 5,60 1,00
10 ESCALANTE HUAMAN, JORGE LUÍS **96913** 7,20 3,85
11 FERNÁNDEZ BUSTO, MANUELA **56036** 9,20 0,70
12 FERNÁNDEZ FAUSTERO, MÓNICA **69451** 7,60 1,95
13 FERRERAS BARRERA, SONIA **70921** 8,00 3,10
14 GALVÁN HOLGADO, IRENE **10003** 8,80 0,50
15 GALVÁN QUIRÓS, MARÍA DEL MAR **84169** 8,40 6,10
16 GARRIDO GARCÍA, MÓNICA **43922** 8,80 2,95
17 GARRIDO IBÁÑEZ, CLARA **06085** 8,40 2,80
18 GONZÁLEZ TENORIO, LOURDES **71439** 8,80 1,15
19 HUAMAN NAVARRO, VERÓNICA 

GERTRUDES
**25604** 8,00 7,10

20 JIMÉNEZ DE LA BARRERA, ELISA ISABEL **25139** 6,80 4,80
21 JURADO ORTEGA, MARÍA DEL CARMEN **06538** 9,20 2,15
22 KAMIRI, NAJOUA **88235** 6,00 3,45
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23 LOZANO BAUTISTA, YAIZA **60558** 8,40 1,65
24 LOZANO FERNÁNDEZ, AMANDA LIDIA **86698** 8,80 3,35
25 MORENO GUTIÉRREZ LOURDES MARIA **06822** 8,00 2,70
26 MORENO PIDAL, MANUELA **86755** 5,20 1,00
27 MORGAN DE HARO, MARÍA YESSENIA **58123** 5,60 0,20
28 PÉREZ CASTRO, ANA DOLORES **72353** 7,20 2,45
29 PÉREZ MORENO, MARÍA ROSARIO **68579** 8,80 2,55
30 RODRÍGUEZ HERRERA, ELISABET **70096** 8,80 2,30
31 SABORIDO FERNÁNDEZ, MARÍA DEL 

ROSARIO
**03870** 7,20 8,55

32 SILVA GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN **86525** 9,60 5,00
33 VILLALBA MÁRQUEZ, MARÍA FRANCISCA **58110** 8,40 3,85

Que se proceda a publicar la presente acta en el tablón electrónico del Ayuntamiento de
Espera otorgando un plazo de tres días para presentar reclamaciones o alegaciones a la fase
de concurso.  

La Sra. Presidenta da por terminada la sesión a las 12:00 horas, y para que quede
constancia de lo tratado, la Secretaria redacta la presente acta que se somete, por medios
electrónicos, a su aprobación por la Sra. Presidenta y conformidad de los vocales presentes, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

PRESIDENTA LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
Dª. Ana Muñoz Colera Suplencia  Dª Elena Zambrano Romero

CONFORMIDAD VOCALES 

Dª.  Eloisa Parrilla Álvarez D. Fernando Díaz Ortega

Dª Vanesa Llinares Sánchez  Dª Isabel Sánchez Gil  
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